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OÚHudlice přeje
Vám všem šťastné a klidné Vánoce.

Vnovém roce 2025 hlavně zdraví,
pohodu a hodně úspěchů.



opět je tu konec kalendářního roku a to je čas
na zamyšlení a hodnocení naší práce
v uplynulém období. V letošním roce se podaři lo
zejména dokončit větší investiční akce, jako
sklad zahradní techniky a garáž pro JSDH,
hlavně však přístavbu školní jídelny. Tím se
podaři lo výrazně zlepšit stravovací podmínky
pro žáky ZŠ po obsazení všech ročníků
vzdělávání a i pracovní podmínky zaměstnanců
školní kuchyně.

Dále bylo realizováno mnoho menších akcí, jako
rozšíření vozovky u hospůdky, rekonstrukci míst
na tříděný odpad, venkovní posezení
u hospůdky, vstup do jídelny a chodník
do prostor dentální hygieny, oplocení s vraty
do dvora ZŠ, výměnu svítidel VO za LED,
rozšíření veřejného osvětlení, přípojku NN
do sběrného dvora s osvětlením prostranství,
úpravu učebny v ZŠ, celkovou opravu místní
komunikace „Na Vyhlídce“ a mnoho dalších
menších akcí. S finanční dotací bylo také
pořízeno vybavení do školní kuchyně a jídelny
a v současné době probíhá i rekonstrukce
počítačové učebny a vybavení dalších prostor
v ZŠ Hudlice. Pro možnost podání žádostí
o finanční dotace byla prováděna projekční
příprava a povolovací řízení na stezku ke hřišti ,
chodníky u hřbitova a v hořejší části obce,
výjezd z rokle, úpravu návsi od prodejny COOP
k dolejší části obce atd.

Řešil i jsme také zefektivnění nakládání s odpady,
které velice finančně zatěžují rozpočet obce.
Je na nás všech, zda chceme zbytečně
vynakládat finanční prostředky na likvidaci
odpadů a nebo důsledným tříděním tyto náklady
snížit a ušetřené vlastní i obecní prostředky
využít vhodnějším způsobem v domácnosti
a na další rozvoj obce.
V příštím roce bude zahájeno vážení sběrných
nádob a tam, kde budou občané překračovat
váhový limit 1 60 kg na občana a rok, dojde
pravděpodobně ke zvýšení poplatků.

Mnoho času i mimo pracovní dobu také
odčerpalo řešení opakujících se problémů
na úseku veřejného pořádku, školství, veřejné
zeleně, občanského soužití atd. V mnoha
případech obec nemá pravomoce k řešení, ale
má samozřejmě zájem o zlepšení situace
vzájemných mezil idských vztahů. Jsem velice
rád, že se podaři lo nastavit věcnou spolupráci
většiny zastupitelů v zájmu celé obce. Dosažení
dalšího rozvoje naší obce není jen zásluhou
obecního úřadu, ale je to díky pochopení
a aktivitě většiny občanů. Velké poděkování
za činnost a reprezentaci obce zaslouží
sportovní oddíly TJ Sokol Hudlice a SK Hudlice,
dále pak velice aktivní SDH Hudlice, zejména
jeho jednotka, Český svaz zahrádkářů ZO
Hudlice, Spolek „Jungmannova vnoučata“,
spolek „Rezeda“, Myslivecký spolek Habrový
potok, Hroch team-šipky, Český svaz včelařů z.s.
a další. Poděkování zaslouží i fyzické osoby, jako
například manželé Oličovi za pořádání kulturních
akcí v jej ich „Stodole“ a starost o kapličku.
Poděkování však patří všem, kteří v rámci svých
možností přispěli k lepším životním podmínkám
a soužití v naší obci. Nic na tom nezkazí ani
věční kritici a stěžovatelé, kteří se sami ničeho
nezúčastní.

Vážení občané, dovolte, abych Vám závěrem
všem poděkoval za pochopení naší, mnohdy
nelehké práce, za Vaši pomoc při řešení
každodenních problémů a za snahu o další
rozvoj naší hezké obce.
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Slovo starosty

Vážení občané,

Přeji Vám všem veselé, klidné a bohaté

Vánoce a šťastný Nový rok. Zejména

však hlavně zdravía klid pro další

spokojený život a plněníVašich přání.

Váš starosta Pavel Hubený



Máme tu poslední vydání zpravodaje v letošním roce a je tedy čas shrnout naši činnost v posledním
čtvrtletí.

V říjnu proběhly na stanici v Berouně kurzy pro nové strojníky a velitele družstev, kam jsme vyslal i tři
členy naší jednotky. Všichni úspěšně absolvovali , a tak máme o jednoho strojníka a dva velitele
družstev více. Klukům patří gratulace.

Ač se to nemusí zdát, tak i nás se dotkla tlaková níže Boris, která se prohnala republikou v polovině
září. Na sever Moravy přinesla deště a k nám vítr, který lámal stromy a staral se nám o „zábavu“.
Hned po opadnutí vody jsme byli vyzváni HZS Středočeského kraje k přípravě na možné nasazení.
Instrukce byly vcelku stručné. Sbalit vybavení a připravit čtyřčlenné družstvo k odjezdu do 24 hodin
od vydání pokynu s tím, že doba nasazení může být až 5 dní a prvních 48 hodin musíme být
samostatní co se jídla, pití, noclehu a pohonných hmot týče. Dalších deset dní jsme tedy se
sbalenými batohy drželi v napětí rodiny i zaměstnavatele.

Po deseti dnech byl, možná poněkud unáhleně,
zásah HZS Středočeského kraje ukončen
a v rámci rotace jednotek tak na nás řada
nepřišla.

Závěrem bych vám všem chtěl jménem
jednotky popřát co nejklidnější prožití
vánočních svátků.
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JSDH Hudlice

Milí sousedé, přátelé a kamarádi.



1 . 1 0. Výlet za zvířátky do Zbenic
V říjnu vyjely děti ze třídy Motýlků a Včeliček na rodinnou farmu do Zbenic u Příbrami. O zvířátka se
zde s láskou starají manželé Marvanovi. Nejvíce jsme se těšil i na ochočené mývaly, které jsme mohli
krmit piškoty. Ale líbi l i se nám také lamy alpaky, oslík, sovy i andulky. Svou hravostí nás zaujala malá
selátka. Na jaře se tam chystáme opět a tentokrát vezmeme s sebou i naše nejmenší děti .

8. 1 0. Šmoulí den
Zábavné dopoledne proběhlo na školní zahradě. Děti se v kostýmech šmoulů rozběhly po zahradě,
aby našly schované postavičky oblíbených hrdinů. Všem udělalo radost „šmoulí občerstvení“
od maminek.

30. 1 0. Halloween
Předposlední den v říjnu proběhl v naší školce tradiční Halloween spojený s lampiónovým průvodem
po obci a hledáním pokladu.
Zároveň probíhal ve školní jídelně Den otevřených dveří. Veřejnost si mohla prohlédnout nové
prostory rozšířené jídelny pro žáky ZŠ. Pro všechny bylo přichystáno bohaté občerstvení. Škoda jen,
že dorazilo tak málo návštěvníků.

1 9. 11 . Karlštejnské betlémy
Listopad se u nás nese už v duchu vánočních příprav. Abychom se všichni patřičně naladil i , využil i
jsme nabídky karlštejnského Muzea betlémů na prohlídku jej ich stálé expozice. Po shlédnutí
vystavených betlémů jsme zavítal i do půdních prostor podívat se na Královský betlém. V oživené
pohádce se prolínají děj iny, pověsti i smyšlené příběhy skutečných postav přinášejících dary
Ježíškovi. Na závěr jsme si ve tvořivých dílničkách ozdobil i vánoční skleněnou baňku.
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MŠ Hudlice

Podzimní akce v mateřské škole

Putování za vánoční hvězdou aneb jak se slaví Vánoce

Již několikrát jsme si připomínali vánoční tradice a symboly z dávné i nedávné doby podle knihy
Valburgy Vavřinové Malá encyklopedie Vánoc. Dnes se zmíníme, jak se slaví Vánoce v některých
státech Evropy i na celém světě.

Austrálie
V prosinci, kdy celý křesťanský svět ži je v očekávání svátku Narození Páně a velcí a malí se těší
na lyžování a koulování, vrcholí v Austrál i i léto a děti si užívají letních prázdnin. Vánoce australské
rodiny slaví společně u vody a vánoční stromečky mají umělé nebo zasazené v květináčích. Vánoční
hostina má většinou formu pikniku pod otevřeným nebem s nezbytnými barevnými balónky. Pijí se
ovocné šťávy, lehké ledově studené pivo a příjemné australské víno. K jídlu se podávají studené
obložené mísy, ovocné a zeleninové saláty a přeslazené dorty a zákusky. Z masa se upřednostňuje
drůbež a poslední dobou si získává oblibu i americký hamburger.

(pokračování na str. 5)
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(pokračování ze str. 4)

Brazílie
Většina obyvatel Brazíl ie se hlásí k římskokatol ickému vyznání a vánoční svátky jsou pro ně velmi
důležité. Největší j ihoamerický stát nezná zimu ani sníh. Ve vánočních oslavách se zrcadlí
národnostní různorodost. Všichni se však považují za Brazilce, a tak mají Vánoce i mnoho
společných rysů. Zdobí stromečky spoustou co možná nejbarevnějších vánočních ozdob. Brazilci
jsou známí nejen početnými rodinami, ale i velkorysostí a chutí utrácet. Tak každým rokem prožívají
předvánoční i povánoční stres. Nedříve je deptá povinnost vybrat a nakoupit dárky pro všechny
blízké a po Vánocích se musí vyrovnat s krutou realitou přečerpaných kreditních karet. O Štědrém
večeru si pochutnávají na pečeném krocanu, ovoci, mořských rybách a sladkých zákuscích.

Bulharsko
V pravoslavném Bulharsku se vánoční svátky slaví až 6. ledna. V žádné bulharské domácnosti
nechybí ozdobený stromeček. Dárky pod něj dává děda Koleda. Tradičním vánočním jídlem je
v Bulharsku vepřové maso, čočka, fazole, rýže a zelí. Místo vánoček připravují Bulhaři ze sladkého
kynutého těsta pečivo ve formě kroužků.

Dánsko
Počátkem adventu se na dveřích domů a v domácnostech objevují první poslové vánočních svátků –
adventní věnce. Jej ich čtyři svíčky Dánové vykládají jako symboly čtyř období l idského života –
dětství, mládí, dospělost a stáří. Drobné dárky a cukroví se věší na vánoční stromeček, kterým je
obvykle smrček. V některých oblastech Dánska se dodržuje zvyk vítání „vánočního posla“. Posel
zaklepe na dveře a každému dá speciální dárek. Výběr se řídí vlastnostmi a zvyky příjemce. Dárek
musí být vtipný a poukazovat na některou ctnost nebo charakterovou vadu. Kdo dává najevo nelibost
stává se terčem posměšků a vtipů. Ke štědrovečerní večeři se podává husa, kachna, vepřová
pečeně se zelím, pepřená treska s ředkvičkou a jako dezert sladký rýžová nákyp.

Finsko
V této zemi mocných čarodějnic roznáší dárky velký Ukko. Dlouhé bílé vousy mu sahají do pasu
a na hlavě mu trůní půlmetrová červená čepička, nosí červený kabátek. Doprovázejí ho veselí
mužíčci a zlobivé a prolhané děti odnášejí do ledového království. Jehl ičnatý stromek nechybí
v žádném domě a mívá značné rozměry. Děti i dospělí pod jeho větvemi tančí a zpívají, hrají šarády
a společně se radují z dárků.

Francie
Ve Francii je dobrým vánočním duchem Pere Noel. Chodí vždy v bílém a dárky dává do bot a holínek
nebo je nechává za kamny či u krbu. Vánoční nadílka se koná 24. prosince a předchází j i opulentní
hostina. Na venkově se jako předkrm podávají ústřice a bílé klobásy, ve městech většinou hlemýždi
a rybí polévka. Na štědrovečerním stole objevuje pečený krocan s kaštanovou nádivkou nebo
lanýžovou pastou, kuřata se zeleninovým salátem, rajčaty a olivami. Francouzi milují škeble, kaviár,
uzeného lososa a obalovaná žabí stehýnka. Nesmí chybět několik druhů sýra. Z dezertů se servíruje
trufle z čokolády, koláč se smetanou a roláda v podobě vánočního polena. Když se hostina protáhne,
rozdávají se dárky až druhý den ráno.

Itálie
Vánoce jsou v Itál i i velkým rodinným svátkem. I talové navštěvují kostely a ul icemi měst znějí koledy.
V žádné domácnosti nechybí jesl ičky. Vánoční stromeček se stal neodmyslitelnou součástí italských
Vánoc až ve 20. století.

(pokračování na str. 6)
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Hlavním vánočním jídlem jsou v Itál i i artyčoky, plněná zvěřina, ryby, raci, pečená kuřata, slaná
kukuřičná kaše. Mlsá se kaštanové pyré, speciální bábovka zvaná panettone a turecký med s oříšky.
Na vánoční dárky si některé italské děti musejí počkat až do 6. ledna. Roznáší je velmi zvláštní
Ježíšek. Je to žena, a není krasavice, ale má dobré srdce, zlatou povahu a pochopení pro l idské
slabosti. Jmenuje se Befana, létá na koštěti , do domů sestupuje komínem a je to čarodějnice.
Protože nerada spěchá, obdarovává na Sicíl i i děti až ráno 7. ledna. Většina italských dětí se však
z vánočních dárků raduje stejně j iž večer 24. prosince.

Mexiko
Vánoční oslavy v Mexiku se značně liší od evropských představ o důstojné oslavě narození malého
Ježíška. První známkou blížících se Vánoc jsou stánky s kouřícími kamínky na dřevěné uhlí
s lacinými pestrobarevnými hračkami pro děti. Prodávají se duté hl iněné a slaměné postavičky zvířat,
které se dají naplnit spoustou dalších dárků. Vánoční stromečky jsou v Mexiku vidět jen v kostelech,
divadlech, v restauracích a v bohatých domech. Musí se dovážet z Kanady a nejsou levné. Vánoční
stromeček nahrazuje Mexičanům pinata – hliněný džbán na vodu, vel iký jako sud na zelí. Tvarem
i výzdobou připomíná bachratého vykrmeného krocana nebo páva. Dospělí j i naplňují hračkami
a zavěšují na dveřní rám. Rozbití pinaty je vyvrcholením vánočních oslav. Děti se snaží pinatu rozbít
dřevěnými hůlkami, dokud se jim to nepodaří a celý obsah se nevysype na zem. Každý si z hraček,
píšťalek, cukroví a j iných dárků vybere, co se mu líbí. Vánoční dárky nejsou označeny jmenovkami,
a tak záleží nejen na šikovnosti a štěstí, ale často i na ostrých loktech. Mexické oslavy Vánoc patří
k těm nejveselejším a nejhlučnějším v křesťanském světě.

(pokračování ze str. 5)

Přejeme kouzelné vánočnísvátky plné nádherných zážitků a pohody
v rodinném kruhu. Vánoce plné štědrosti, lásky a klidu.

Aťsi tu neopakovatelnou atmosféru moc užíváte.
A v roce 2025 hodně štěstí, zdravía osobních i pracovních úspěchů.

Vánočnípřáníz mateřské školy

Za MŠ Hudlice Dana Žihlová



Barevný týden
Ve škole jsme si opět udělal i barevný týden. Tentokrát 4.- 8. l istopadu. Každý den jsme museli nosit
barvu, které byla ten den určená školním parlamentem. V pondělí byla oranžová, protože bylo
po Halloweenu. V úterý byla zelená, protože jsme si myslel i , že se to tam hodí. Ve středu byla černá
podle seriálu Wednesday, což se přeloží jako středa. Ve čtvrtek byla modrá jako nebe. Pro naši třídu
to byla téměř nejlepší barva, protože hodně spolužáků nosí modré džíny a tahle barva se hodí jak
pro kluky, tak holky. V pátek byla růžová, kterou si bohužel naše 8. třída moc neužila, protože jsme
jel i do Rudolfina na skladby Antonína Dvořáka. Myslím, že většina klučičích spolužáků byla ráda,
že mohla poslouchat operu, místo toho, aby se oblékala do růžové barvy.

Tereza Honková

Rudolfinum
8. l istopadu 2024 znovu jela naše 8. třída do Rudolfina. Už to tam známe, a tak se těšíme, že se
zase budeme moci hezky společensky obléknout. Tentokrát nás čekaly skladby Antonína Dvořáka.
Dokonce tam přijel i 93 letý pan Novák, který nám zazpíval árie z nádherné opery. Pro ty z vás, kteří
pana Richarda Nováka neznáte, bych vám ráda objasnila, že je to úžasný český operní pěvec,
skladatel a varhaník.

Tereza Honková

2. ročník Podzimního čtení
11 . l istopadu se ve škole od 1 6 do 1 8 hodin konal už 2. ročník akce Podzimní čtení. Žáci i učitelé tříd
prvního a druhého stupně četl i krátké úryvky z různých knih posluchačům. Četlo se přibl ižně
20 minut čtyřikrát za sebou a mezi každým čtení byla krátká pauza na občerstvení.
Letošní účast byla větší než rok minulý a myslíme si, že jsem si to všichni společně užil i . Každý, kdo
přišel, si mohl vybrat ze seznamu knihu, která ho zaujala, a šel si kousek poslechnout. Na výběr bylo
8 různých knih. Např. V šesté třídě se četla Zvonilka, v sedmé třídě žákyně představily příběh
Kouzelné srdce, v osmé třídě jste se mohli potkat s knihou Hoši od Bobří řeky od Jaroslava Foglara,
devátá třída seznámila posluchače s Klukem v sukních od Davida Wall iamse.
Bylo to hezké a doufáme, že jsme výběrem knih i naším čtením někoho zaujaly. A už teď se těšíme
na příští ročník Podzimního čtení.

Ema Konvalinková, Kateřina Landová, Eliška Sklenářová a Vojtěch Grygar

Výročí 200 let naší školy
21 . l istopadu 2024 tomu bylo přesně 200 let, kdy se otevřela starší budova naší školy. Na akci jsme
se připravovali už delší čas. V den výročí jsme i my žáci měli speciální program: začali jsme hned
ráno společnou snídaní z dobrot, které jsme si přinesl i do školy. Poté jsme se rozděli l i do skupin
a měli jsme projektový den. V 1 5 hodin se škola otevřela všem, kdo se do ní chtěl i podívat. Lidí přišlo
hodně, všude bylo plno.
Naše 8. třída na 200 let hudl ické školy připravila fotky a záznamy z minulosti . Já a další dva
spolužáci jsme pomáhali 5. třídě s hrami, které si tam mohli s námi zahrát návštěvníci. Na chodbě byl
jarmark a občerstvení, kde jste si mohli koupit dekoraci na Vánoce, upomínkový předmět nebo si dát
malé občerstvení.

Ondřej Rippl
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Základní škola Hudlice

(pokračování na str. 8)

Žáci 2. stupně Základní školy Hudlice informují o akcích školy:
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Pyžamový den
Ve středu 27. l istopadu se pořádal pyžamový den. Všichni mohli při jít do školy v pyžamu (někteří měli
na sobě i župany), i když jsme se normálně učil i . O velké přestávce se sešla celá škola dole na chodbě
a foti l i se ti , kteří měli na sobě své oblíbené pyžamo nebo župan. Pyžamový den byl příjemnou
změnou, která nás všechny nadchla a přinesla do školy zábavu. Myslíme si, že si to všichni uži l i .

Nikol Vosyková, Marek Schich, Markéta Stárková, Tereza Honková

Jak tiká TikTok (workshop)
28. l istopadu k nám do školy přišel lektor, vyprávěl nám o TikToku a celkově o sociálních sítích.
Dozvěděli jsme se, že sociální sítě o nás hodně ví, i soukromé informace. Pouštěl i jsme si různá videa
například o nebezpečných výzvách. Dělal i jsme také pracovní l isty, kde jsme měli napsat naše pocity
k různým situacím. Přednáška byla velmi poučná a hodně věcí nás zaskočilo.

Ema Konvalinková, Šárka Foltinová

Bubnovačka (dětství bez násilí)
22. l istopadu se u nás ve škole konala bubnovačka proti domácímu násilí. Zpočívalo to v tom,
že jsme asi minutu bubnovali na bubny, tleskali , dupaly a nebo bouchali bumbekry. A to všechno proto,
aby se oběti domácího násilí nebáli ozvat a aby se cíti l i vyslechnutí. Takováto bubnovačka se konala
v mnoha dalších školách a já si myslím, že je skvělé, že o tom je nějaké povědomí.

Nela Vacíková

(pokračování ze str. 7)



Bylo 21 . l istopadu, krátce před patnáctou hodinou a škola byla jako vyměněnáM.
Po chodbě pobíhaly Červené Karkulky, vlci a ptáčkové. Paní učitelky oblékly společenské šaty.
Přízemí bylo provoněné kyticemi l i l i í. Na chodbě se připravoval školní jarmark a hned vedle
stoly plné rozmanitých dobrůtek. Přípravy vrcholi lyM.
A přesně v 1 5.00 hodin se dveře školy otevřely! Oslavy 200. výročí vysvěcení hudl ické školy
právě začaly. Pan starosta přivítal přítomné hosty a stručně připomněl histori i naší školy.
Po krátkém recitačním vystoupení žáků 5. třídy přivítala návštěvníky i ředitelka školy. Program
byl slavnostně zahájen.
A byl opravdu pestrý! V každé třídě si návštěvníci vyzkoušeli nejrůznější aktivity. Mladší
ročníky nacviči ly krátké vystoupení – recitační pásmo, tanečky, muzikál Červená Karkulka,
zpěv. Děti se skvěle prezentovaly, potěšily všechny přítomné. Hosté měli velkou nabídku
nejrůznějších aktivit. Mohli zasednout do školní lavice a stát se tak na chvíl i opět žákem – psát
do písanky prvňáčka, vybarvovat omalovánky. Zkusil i si pracovat s interaktivní tabulí. Čekalo
je i rýsování, muzicírování, tvůrčí dílničky, mikroskopováníM V učebně fyziky se šilo na šicích
strojích. Škola je zakoupila pro potřeby kroužku šití – kdo chtěl, mohl vyzkoušet. Děti ze školní
družiny už dlouho před slavností vyráběly a vyrábělyM A teď se jej ich výrobky staly součástí
nabídky prodeje na školním jarmarku. A bylo opravdu z čeho vybírat. Peckou bylo perfektní
balení dárků, opatřené visačkami s logem školy, upomínkové makronky s logem a dřevěné
medaile. Lidé si mohli brát speciálně vytištěný letáček o histori i a současnosti naší školy.
O gastronomický zážitek se postaraly kuchařky ze školní jídelny. Nachystaly opravdu skvostné
slané i sladké pohoštění. Nabízely zájemcům kávu nebo čaj.
K vidění bylo spoustu fotografií z minulosti i současnosti naší školy. Mnozí na nich objevil i sami
sebe nebo své známé. Mohli
zavzpomínat, popovídat si. Všude
byla cítit pohoda a spokojenost.
Čestnými hosty byly některé bývalé
paní učitelky i pracovnice školy.
Měly tak možnost potkat se
s bývalými žáky, zavzpomínat
a prohlédnout si novou podobu naší
školy.
Krásné odpoledne! Díky skvělé
organizaci naší paní ředitelky vyšlo
všechno na jedničku.
Naší škole přejeme k narozeninám
vše nejM. Ať se všem daří, ať je tu
pohoda, ať mají pedagogové svým žákům stále co nabízet. Ať své deváťáky vypouští
do života perfektně připravené, motivované k celoživotnímu vzdělávání.
Začíná doba adventní – čas očekávání, obdarovávání a radosti.
Samozřejmě, že i ve škole budeme toto období horl ivě prožívat. Budeme si vyprávět
o vánočních zvycích a tradicích, vyrábět vánoční dekorace a přáníčka, číst vánoční příběhy.
Připravíme si třídní besídky, setkání s rodiči, společně si předáme dárečky.

Přejeme si Vánoce plné lásky a rodinné pohody.
Přejeme i vám splněnívašich přání, štěstía klid.

Za děti i pedagogy napsala Mgr. Vlasta Humlová, učitelka.

Škola slavila!
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S.K. Hudlice - oddíl kopané - ml. žáci, st. žáci, dorost
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Hudlické mládeži skončila podzimní část
fotbalových soutěží. Je čas na její zhodnocení
a případnou korekci cílů, které byly pro ročník
2024/25 stanoveny.

Nejdříve připomenu, ve kterých družstvech
a věkových kategorií okresního přeboru startují
naši hráči. Pouze z hráčů SK Hudlice je
postaveno družstvo mladších žáků. Pod
hlavičkou Svatá/ Hudlice hrají starší žáci a jako
Hudlice/Svatá dorostenci. V týmu dorostu
startují i hráči z Broum a Nového Jáchymova,
kteří v rámci dohod mezi kluby a pro dodržení
pravidel soutěžního řádu, museli přestoupit na
Svatou nebo do Hudlic. V těchto případech se
jedná o tzv. sdružená družstva, která ale mohou
být složena pouze z hráčů 2 oddílů. Za chod
sdruženého družstva odpovídá vždy oddíl , který
je v názvu uveden na 1 . místě. V probíhajícím
ročníku soutěží OFS Beroun, patříme mezi
oddíly, které mají uplatnění pro mládež
od mladších žáků až po dorost. Za tuto
skutečnost je třeba poděkovat hlavně nynějším
trenérům. Jedná se o Otu Pánka a Michala
Kružl iaka, kteří zvládají trénování mladších žáků
a dorostu a ještě pomáhají se zabezpečováním
chodu starších žáků, kteří mají domovské hřiště
na Svaté. Paradoxem je, že ani jeden z trenérů
nemá trvalé bydliště v Hudlicích. Je to pro
Hudlice ostuda. Marně se snažíme o nalezení
dalších trenérů. Z toho vyplývá, že na naší práci,
kterou se můžeme chlubit, nikdo plynule
nenaváže a posloupnost ve výchově fotbalistů
skončí.

Za tohoto stavu nemůže existovat školička pro
děti od 5 do 6 let (pro sezónu 2025/26 to budou
chlapci narození v roce 2020 a mladší), mladší
přípravka (ročník 201 7 a mladší) a starší
přípravka (ročník 201 5 a mladší). Dívky mohou

startovat v jednotl ivých kategoriích o rok starší
než chlapci.

Nyní k hodnocení.
Družstvo mladších žáků tvoří pouze naši hráči.
Ve skupině „A“ okresního přeboru skončil i
po podzimu na 4. místě. Pouze 2 body chyběly
k 3. místu, které by zaručovalo pro jaro účast
ve finálové skupině, ve které se bude hrát o titul
přeborníka okresu. Mladší žáci odehrál i
1 1 utkání, z toho 8x zvítězi l i , 1 x remizovali
a 2x prohrál i . Skóre 69:1 6. Mezi střelci vynikl i
následující hráči: Sam Čtrnáctý (1 5 branek), Niky
Pánková (1 4) a Bono Vlk (11 ). Za SK nastřílel i
40 branek z 69. Co je ale důležitější, na jej ich hru
se může fotbalový fanoušek s uspokojením
podívat.
V týmu mladších žáků drží prim Niky Pánková.
Z pozice obránkyně řeší konstruktivně (dnes už
ano) situace v obranné fázi smysluplnou
přihrávkou, ale dává i góly. Je součástí osy
mančaftu – Laštovka, Kincl, Pánková, Sam
Čtrnáctý, Pastyřík, Vlk. Bohužel, další ze
stavebních kamenů hry mladších žáků, Michael
Kružl iak, neodehrál vzhledem ke zranění
podstatnou část sezóny a s ním chybí
i minimálně 8 vstřelených branek.
V předcházející větě jsou možná skryty dva
body, které chybí k účasti ve finálové skupině.
Do družstva se naopak přidal v posledních
utkáních Matyáš Čtrnáctý, který preferuje j iž
několik sezón hokej. Na jeho hře je vidět, že si
vypěstoval hokejem smysl pro kombinaci,
dodržování herních pravidel pro jednotl ivé fáze
hry a bojovnost. Jeho hra (pokud by pokračoval)
by byla pro tým přínosem.

Cílem pro jaro je obsazení nejhůře 8. místa
v okresním přeboru, který čítá 23 účastníků.

Zdravím všechny příznivce kopané a úplně všechny,
kteří čtou tento zpravodaj a zajímají se o dění v obci.

(pokračování na str. 11)



S.K. Hudlice - oddíl kopané
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Naši starší žáci sportují pod hlavičkou
Svatá/Hudlice. Jedná se o 8 hráčů. V okresním
přeboru je tým po podzimu na 6. místě z 1 3
účastníků. Bilance: 7 vítězství a 5 proher. Prim
mezi našimi hráči hraje opět Niky Pánková.
K oporám se řadí i Hoštička, Všetečka a Slavík.
Družstvo dorostu si užívá svojí první sezónu
v dorostenecké kategori i . Vstoupil i do
dorostenecké soutěže bez zkušeností. Většina
hráčů má u svého jména rok narození 2009. Mají
tedy celou dorosteneckou kariéru před sebou.
I přes tento hendikep, lze přestup do dorostu
hodnotit jako úspěšný a soutěž si opravdu
užívají. Co se týká výsledků, obsazují po
podzimu v okresním přeboru 7. místo z 1 3 týmů.
Ve 1 2 utkáních 5 vítězství, 2 remízy a 5 proher.
Skóre 21 :27. Na vstřelených brankách mají
největší podíl Jan Šlejmar (8 branek) a Tomáš
Netrval (4). Z kmenových hráčů SK Hudlice je
možno vyzdvihnout výkony Jana Šlejmara,
Davida Pánka a Vojty Kokeše. Myslím, že někteří
z hráčů by mohli mít před sebou i sl ibnou kariéru
hráčů krajského formátu. Dokonce 2 hudličtí
dorostenci už nastoupil i v pohárovém utkání
za "A" tým SK Hudlice mezi dospělými.
Konkrétně se jednalo o Jakuba Buroně a Davida
Pánka. Svými výkony nezklamali .
I přes výhrady k verbální i písemné (sociální sítě)
komunikaci dorostenců (asi to patří k období,
kterým procházejí), musím je naopak pochválit

za vytvoření správné, bojovné party, což má
v kolektivních sportech nezanedbatelný podíl
na výsledcích. Není j im lhostejné ani dění v SK
Hudlice. Dokážou při ložit i ruku k dílu. Podílel i
se, spolu s realizačním týmem, na zemních
pracích, spojených se zprovozněním
automatického zavlažování hrací plochy.
Cílem pro jaro, je udržet umístění ve středu
tabulky, zlepšit účast na trénincích a chování
na hřišti (jedná se hlavně o verbální projevy).
V sobotu, 30.1 1 . 2024, proběhla na hřišti
tzv. dokopná, která určitě splni la svůj účel.
Asi 30 účastníků se rozděli lo do 4 družstev
a na 2 hřištích byl odehrán turnaj. V průběhu
turnaje doplňovali hráči energii sladkostmi, které
připravily maminky a po odehrání posledního
utkání turnaje se vyčerpaní hráči vrhl i
na dovezenou pizzu a zbytek sladkostí,
ke kterým přibyly nějaké pochutiny.
Po občerstvení došlo na hodnocení sezóny,
načrtnutí průběhu zimní přípravy a vyslovení
přání, která jsou spojená s vánočními svátky
a přání do roku 2025.

Dovolte, abych hráčům a jejich rodičům, kteří
nebyli na dokopné, našim fanouškům a všem,
kteří čtou tyto řádky, popřál hezké prožití
vánočních svátků a všechno nejlepšído roku
2025.

Antonín Havlíček

(pokračování na str. 10)

Jménem fotbalového oddílu SK Hudlice bych chtěl touto cestou popřát všem našim
fanouškům klidné, pokojné vánočnísvátky, prožité v kruhu nejbližších, a hlavně ve zdraví.
Štěstía zdravínechť je provází i během celého příštího roku 2025!

Prozatímní výsledky A mužstva, které je, ať chceme nebo nechceme, výkladní skříní klubu, nás
zatím neopravňují k vysokým ambicím, které jsme si před sezónou vytyčil i . Budeme se všichni
snažit, aby nám jarní část vyšla lépe než ta podzimní, kde přezimujeme na pátém místě s 20ti
body.
Na závěr bych chtěl popřát všem našim příznivcům, hráčům současným i bývalým,
realizačním týmům, funkcionářům klubu i ostatním našim pracovníkům, aby ten nový rok
2025 byl lepšínež ten končící.

předseda oddílu fotbalu Tomáš Hrabák
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S.K. Hudlice - oddíl házené

V podzimní části sezóny 2024/2025 odehrálo
družstvo MINI celkem 4x turnaje, mladší žactvo
MIX celkem 6x turnajů a starší žákyně bohužel
jen 1 x turnaj.

I přes veškeré úsilí se nepodaři lo udržet náš tým
v kategori i starších žákyň ve středočeské lize
házené z důvodu zranění klíčových hráček.
Bohužel se ukázalo, že tento typ zranění bude
vyžadovat několikaměsíční léčbu. A tak na nás
tato kategorie ještě chvilku musí počkat M

Co se týká konkrétních výsledků tak mladší
žactvo MIX je v půlce sezóny na krásném
3. místě. V kategori i MINI se výsledky
jednotl ivých zápasů na turnajích dle pravidel
středočeského svazu házené ještě nepočítají.

Velice nás mrzí, že jsme z důvodu nepřízně
počasí nemohli odehrát několik plánovaných
turnajů na domácím hřišti zde v Hudlicích.
Ale bohužel větru a dešti neporučíme, nicméně
nic nevzdáváme a věříme, že příště už bude
počasí hrát na naší straně.

Jsou zápasy, kdy hrajeme krásnou házenou
a vše nám herně skvěle vychází. Ale na druhé
straně samozřejmě zažíváme i prohry, leckdy

dost bolestivé, a z těch se snažíme poučit. Děti
se radují z výher a vydařených herních situací
a zároveň se učí prohry při jímat a vyrovnat se
s nimi. Neustále je, co se učit a co zlepšovat.

Všem hráčkám a hráčům zaslouženě patří velké
díky za skvělé výkony a rodičům za jej ich
podporu, bez které by to nešlo.

Na závěr bychom vám všem chtěli popřát
pohodové vánoční svátky a hodně zdraví
na duši i těle v novém roce 2025.



Jsou to naše osvědčené akce s velkou návštěvností a velmi dobrou odezvou od občanů a dětí.
Zejména pořádání charitativního festivalu Hudlicefest zásadně přispělo k propagaci naší obce
v republikovém měřítku a prezentuje naši obec a Sokol v jej ich nezištné pomoci postiženým dětem.
Ne každý je to schopen pochopit a uznat. Jsme prostě parta nadšenců, kteří ve svém volnu chtějí
naši obec zviditelnit a pomáhat j iným v jej ich komplikovaném životě a zároveň udělat něco pro naši
obec, občany a kulturu v širokém okolí.
Většinu našich akcí zaměřujeme na děti, v tom vidíme smysl naší práce.
Všem našim členům a přátelům za jej ich celoroční úsi lí děkuji a těším se na setkání v roce 2025.

Přijměte co nejsrdečnějšípoděkováníza končící rok 2024
a do toho následujícího přání jen toho nejlepšího!

RudolfHrkal
starosta TJ Sokol Hudlice

Rok 2024 uplynul jako voda a jsou před námi akce, které pro naše občany, a hlavně děti
chceme připravit a zabezpečit v příštím roce.

25.1. 2025 - sokolovna -Turnaj neregistrovaných hráčů ve stolním tenise

20.2. 2025 - sokolovna - Dětský karneval

30.4. 2025 - hudlická skála - Dětské čarodějnice

31.5. 2025 - sportovní areál Hudlice - Dětský den

21.6. 2025 - sportovní areál Hudlice - Hudlicefest 6. ročník
Předprodej vstupenek zahájen

Vystoupí zde kapely Jelen, FASTFOOD ORCHESTRA,
KAMIL STŘIHAVKA & THE LEADERS, Civilní obrana,
Divokej Bill Reviva a Badys

Více na www.hudlicefest.cz

30.8. 2025 - sportovní areál Hudlice - Rozloučení s prázdninami
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TJ Sokol Hudlice - oddíl stolního tenisu

Všem našim členům a občanům našíobce přejeme krásné a pohodové prožitívánočních
svátků a v roce 2025 všechno nejlepší, spokojenost, osobnípohodu a hlavně zdraví.
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Šipkaři – Hroch team Hudlice

Jungmannova vnoučata

Novou sezonu jsme zaháji l i 2 výhrami, 4 remízami a 4 prohrami. To vše po 1 0 kolech z 26 kol.
V tuto chvíl i jsme na 9 místě ze 1 4 družstev.

Bohužel nás zasáhla smutná zpráva.
Do šipkového nebe odešel dlouholetý člen a kamarád Zdeněk Fobl.

Na začátku příštího roku máme v plánu uspořádat turnaj jednotl ivců - přesné datum upřesníme.
Všichni jste srdečně zváni.

Náš team pořádá každou středu tréninky od 1 8:00 hodin v hospůdce u Jungmanna.

Náš team přeje všem krásné vánoce a šťastný Nový rok

Hroch team Hudlice

Naše uskupením muzikantů Vás zdraví.
Rok 2024 se chýlí ke konci a máme radost, že se nám letos podaři lo mnoho akcí.
Společně jsme oslavil i Masopust. Počátkem jara následoval jarní karneval, Májovnická zábava,
kterou jsme si všichni uži l i . Červen považujeme za úspěch, že se nám podaři lo zopakovat
dobročinnou akci "SkálaFest 2024", na které vystupovali mimo nás kapely Kulawait, Oldboys
a Trucparta a tak jsme mohli pomoci těm, kteří to potřebují.
Tímto ještě jednou děkujeme všem, kteříse zúčastnili a přispěli jakýmkoliv způsobem.

O svátcích nás čeká každoroční výšlap na rozhlednu Máminka, kde si s námi můžete zaspívat a užít
si hezké odpoledne a poté dorazit k Růžovému stromu, kde se bude pokračovat ve volné zábavě
i s občerstvením.
Dále bychom Vás chtěl i pozvat na vánoční diskotéku která se bude konat 25.1 2. 2024
od 1 9:30 hodin. Večerem Vás bude provázet DJ Arny.

Jinak přejeme krásné a klidné Vánočnísvátky a šťastný nový rok.
Budeme se těšit na dalšíakce v roce 2025.

Jungmannova vnoučata

Jungmannova vnoučata rekapitulují rok 2024.

Shrnutí sezony 2024 - 2025



Klub REZEDA nabízí příležitost pro setkávání
rodičů s nejmenšími dětmi v zimním čase, kdy se
brzy stmívá. Klub je v Hudlicích v podkrovních
prostorách obecního úřadu otevřen od konce
října do začátku března každou středu od 1 5:30
do 1 8:00 hodin jako volná herna pro nejmenší
v místnosti plné hraček, stavebnic a výtvarných
potřeb. K dispozici je v kuchyňce i čaj a káva
a samozřejmě také hygienické zázemí.

Nejčastěj i do REZEDY chodí maminky s dětmi
ve věku 1 - 4 roky, kterým herna nabízí dost
prostoru na proběhnutí, skákání do bazénku
s kuličkami či jízdu na odrážedlech. Nebojte se
vzít s sebou i menší nebo větší dítko, je to
i prostor pro Vás na posezení s ostatními. Stačí
v provozní době klubu zazvonit u vchodu OÚ
na „Zasedací místnost“ a můžete s dětmi strávit
za mírný dobrovolný příspěvek příjemné
odpoledne.

Na sociální síti Facebook ve skupině Hudlice
Dětem jsou vždy zveřejňovány aktuální
informace k provozu klubu. Doporučujeme se do
této skupiny připoj it, najdete zde různé další
informace o kulturním dění v obci a sami také
můžete do skupiny informace pro ostatní
přidávat.

Zveme všechny, kdo se doma nudí, na děti
čekají neokoukané hračky a noví kamarádi!

Co nás čeká s REZEDOU v novém roce 2025
Připravte si diáře a plánujte s námi!

1 . Nácvik lidových tanců pro nejmenší
májovníky
Ačkoliv se může zdát, že rozkvetlý máj a s ním
spojená veselice naší mládeže je na začátku
zimy nekonečně daleko, už nyní musíme myslet
na přípravy. Nácvik českých lidových tanců na
Staročeské máje v Hudlicích (1 7. května 2025)
s dětmi od 4 do 1 2 let bude opět probíhat
bezplatně pod vedením Kristýny v 1 0 lekcích
od 1 2. března do 1 4. května každou středu

odpoledne od 1 6:30 hodin. Děti se naučí
základní kroky českého lidového tance
a jednoduché choreografie k několika písničkám.
Vystoupení má každoročně úspěch a děti jsou
moc šikovné. Pokud váháte, nebojte se,
zapojíme i nezkušené malé tanečníky
a tanečnice. Zveme Vás na informační schůzku
do REZEDY v podkroví OÚ ve středu 26. února
2025 v 1 7:30 hodin.

S vystoupením na staročeských májích souvisí
i pořízení středočeského kroje. Pokud
potřebujete s krojem poradit, chcete si ho nechat
ušít nebo i jen vypůjčit, určitě se ozvěte včas!
(Kristýna, tel. 606 676 933). Volnou kapacitu na
šití mám zejména přes zimu, a kromě dětských
krojů ráda poradím a pomohu i s odpovídajícím
oblečením dospívajících májovnic. Pro více
zájemců mohu uspořádat i seminář
o středočeském kroji . Spolupracuji v této oblasti
se zkušenými odborníky na folklor. Lidový kroj je
součástí naší kulturní tradice, kterou myslím stojí
za to studovat a udržovat.

2. Příměstský tábor v REZEDĚ se vrací
Po tříleté pauze se můžete těšit opět na
příměstský tábor v REZEDĚ. Tábor se na četná
přání uskuteční třetí prázdninový týden 1 4. – 1 8.
července 2025. Bude určen pro děti od 4 do 8
let, které v Hudlicích bydlí nebo navštěvují MŠ
či ZŠ Hudlice. Provozní doba tábora bude
po - pá od 7:00 do 1 6:30 hodin v podkrovních
prostorách OÚ, dětem zajistíme oběd a dvě
svačiny. Kapacita 1 6 dětí a cena 1 500,- Kč
za týden.
Na programu se budou podílet praktikantky, které
samy naším příměšťákem jako malé prošly
a stále na to vzpomínají.

Přihlášky budou na www.rezeda.estranky.cz
a na Hudlice dětem nejpozději v únoru.
Rezervace míst předem neděláme, ale můžete
zaslat na klub.rezeda@volny.cz e-mail s žádostí
o přihlášku, aby Vám neunikla.
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Spolek Rezeda

(pokračování na str. 16)
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(pokračování ze str. 15)

3. Letní tábor s koňmi REZEDA U Kopyta
2025
Tradiční koňský tábor pro děti od 7 do 1 5 let
se bude konat opět v Penzionu U Kopyta
na Českolipsku v termínu 2. – 8. srpna 2025.
Tábor nese podtitul Knihovna příběhů a bude
tentokrát zase maličko jiný. Přihlášky zveřejníme
nejpozději v únoru. Přednost mají děti , které
s námi byly na táboře v loňském roce, případná
volná místa nabídneme na našem webu
i sociálních sítích.

Vraťme se teď ale zpátky do současnosti
předvánočního času, voňavého cukroví, sváteční
výzdoby a setkávání s blízkými. Je čas
rekapitulací, ale i nových začátků. Cyklus roku
doběhl, trochu se zpomali l , aby se nadechl
a o slunovratu v narození božího dítěte ukázal
novou naději i těm, kteří už možná nedoufal i .

Přeji Vám všem pevné zdraví, nadějeplný
advent, pokojné prožitíVánoc a hodně štěstí

a do nového roku.

Za Spolek Rezeda Kristýna Hulová, předsedkyně

Krásný předvánoční den.
Rychle se ohlédnu za uplynulým podzimem, kdy jsme podle předpokladů vymoštovali asi rekordně
nejméně za všechny sezony. Zájem mělo pět l idí a moštu bylo pomálu.
Ani výstava výpěstků v neděli 1 3.1 0. neměla moc vystavených zástupců ovoce a zeleniny z našich
zahrad, letošní rok nám toho moc nedopřál. Zachraňovaly to alespoň okrasné květiny (j iřiny)
a z užitkových rostl in zmíním třeba bavlník. Nezbývá než doufat, že příští rok bude vydařenější
a zajistí větší pestrost výstavy.
Stánek na rozsvěcení vánočního stromku 30.11 . zaplni ly nejenom zručné pekařky a pekaři, ale také
pletařky, výrobci vánočních ozdob, svíček a dřevěných misekM.bylo co nabídnout pro radost sobě
i druhých.
Poslední akcí tohoto roku byla nedělní výstava betlémů, doprovázená jazzovým koncertem Terezy
Skalické a Adama Veselého. Společně s prohlídkou zapůjčených betlémů se jednalo o skvělé
zakončení letošních aktivit zahrádkářů. Velké poděkování patří všem, kteří se na těchto akcích
podílel i .

Nezbývá, než vám popřát krásné a klidné svátky, hodně zdravía do příštího roku
spoustu energie a chuti na setkávánípři dalších akcích v našíkrásné vesnici.

Za zahrádkáře z Hudlic Martin Kodet.

Český zahrádkářský svaz
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Včelaření v Hudlicích

Vážení čtenáři hudl ičtí i ostatní. Dnes bych vám
chtěl ozřejmit, co dělají včely a včelaři na pozdní
podzim a v zimě. Takže, pokud byl včelař
úspěšný a má ještě med tak ho prodává, jestl i ho
má více a umí to , tak vyrábí i medovinu.
Medovina je prastarý mírně alkoholický nápoj,
v Evropě se se vyráběl a dosud vyrábí na celém
území. Jsou různé recepty a postupy, nepravá
medovina se dá vyrobit už za 1 4 dní, ovšem ta
echt ryzí od 1 roku až po 1 2 let. Samozřejmě,
pak se velmi odl išuje nejen kvalitou a chutí ale
i vysokou cenou.
Podzim a zima ve včelaření jsou vlastně
začátkem nové sezony, která se pak naplno
otevře jarem roku příštího. Neboť skončila už
letošní snůška, včelař musel včelstva nakrmit
1 2 - 1 5 kg cukru v roztoku na jedno včelstvo,
zúžit jej ich úlový prostor, prohlédnout stav zásob,
úl zateplit, a hlavně včely zaléčit. Zaléčení je
velice důležité, protože od 70-tých let minulého
století se sem k našim včelám introdukoval malý
asijský roztoč Varia destructor. Je to brouček
velikosti zrnka máku, který včelám saje krvomízu
a bohužel množí se v úlech exponenciální řadou.
A na včely se tento roztoč zavěsí, a tak se
dostává i do j iných úlů kde se ochotně zabydluje
a množí se a škodí. Včelstva jsou pak
zdecimovaná, nové včely se pak rodí už

poškozené - zmrzačené, velmi často při
intenzivním napadení celé včelstvo uhyne. Jsou
vypracovány celé postupy ochrany proti tomuto
parazitovi. Zcela vymýtit se nedá, ale je nutné
udržovat jeho počet v co možná minimálních
počtech. Zkráceně se tomuto jevu říká Varoáza.

O tom jak je situace vážná, svědčí i to, že každý
včelař musí v průběhu ledna od svých včel
odevzdat měl, která se vyšetřuje, a na počtu zde
našlých spadlých roztočů je nařízeno event. jarní
ošetření.
Zúžení úlového prostoru je také velice nutné ,
protože počet včel na zimní období rapidně
klesá, a tyto zimní včely mají stěžejní úkol pokud
možno v co největším množství přežít do líhnutí
se nové generace, tj . zhruba až do dubna roku
příštího. Ony vytvoří tak v úlu tzv. hrozen -
chomáč - má to spoustu názvů. Principálně je to
shluk včel v co nejmenším útvaru, a uprostřed je
královna matka. V celém chomáči se včely
navzájem zahřívají a energii k tomu berou právě
z dodaných zásob cukru, co jim včelař dodal.
Z tohoto důvodu se úly na zimu zateplují hlavně
vrchy, aby nedocházelo k úniku tepla z úlu. Teplo
je v zimním období v úlovém prostoru
rozhodujícím činitelem. A právě jak úspěšně
včelstvo vyzimuje, tak bude úspěšná jarní
snůška. Slabé včelstvo špatně vedené v zimě
eventuálně s varoázou toho moc nenanosí.
Ošetření proti varoáze se nazývá fumigace.
Začíná se s tím v září po nakrmení cukrem,
a podle spadu roztočů může probíhat až do
prosince. Je důležitá kontrola ze strany včelaře
a jeho zkušenost. Podle výše popsaného by se
fumigace měla provádět nejlépe v celé ZO
najednou, aby nedocházelo k reinvazi roztočů.
Následné zateplení úlu záleží i na materiálu
z kterého je úl vyroben. Zateplení se musí
provést tak, aby se matka již na zimu
nevyčerpávala plodováním. Čil i nechat trochu
zchladit, a až pak zateplit. Jako nejlepší střešní
izolant se doporučuje ovčí vlna, protože ta izoluje
i když je trochu navlhlá. Protože jako každý živý
organismus i včely při dýchání vydechují vodní
páru.
Shrneme li tedy zimní činnost včelaře, musí
fumigovat, zateplit, a těšit se na úspěšné přežití
svých včel. A přemýšlet co udělat lépe v další
medovém období po zimě. Takže nám všem
včelařům přejte do dalšího roku 2025 dobře
vyzimovaná, zdravá a nebodavá včelstva. No
a samozřejmě radost z následné bohaté snůšky.

Milan Cihelka člen ZO Hudlice,
Hájovna na Habrovém potoce

Včelařská zima



Myslivecký spolek Habrový potok v letošním roce
spolupracoval na pořádání různých kulturních
a vzdělávacích akcí i vypomáhal s lesnickými
pracemi (např. spolupořádání dne dětí nebo
stavba oplocenek v obecním lese či výpomoc při
sekání louky u skály). V honitbě spolku jsme
zorganizovali tři naháňky na černou zvěř se
zdárným výsledkem zakončené poslední lečí
s bohatým občerstvením. Dále se v revíru
uskutečnilo celkem pět zkoušek plemen
loveckých psů, a to zkoušky k vyhledávání,
vyhánění a nadhánění spárkaté zvěře (6 psů),
dále lesní zkoušky (6 psů), barvářské zkoušky
honičů (5 psů), barvářské zkoušky malých
plemen (1 2 psů) a nakonec zkoušky honičů
(6 psů).
Rádi bychom připomenuli jako každý rok, že není
vhodné zvěř přikrmovat čerstvým pečivem či
různými sladkostmi, způsobuje to zvěři poruchy
trávení a průjmy. Taková zvěř rychle zeslábne
a často hyne. Nejvhodnějšími krmivy jsou suché
seno bez plísní, oves, kukuřice, ječmen, kaštany,
žaludy a dále dužnatá krmiva (jablka, mrkev,
řepa) a pro doplnění minerálů kamenná sůl.
V článku se nacházejí slova, která pocházejí
z myslivecké mluvy, která je charakteristický
útvar jazyka osob pohybujících se v mysliveckém
oboru. Myslivecká mluva je součástí
mysliveckých zvyků a tradic, které usnadňují
komunikaci a soudržnost mysliveckého
společenství a společně s myslivostí byla
zapsána na seznam nehmotného kulturního
dědictví České republiky.

Příklady myslivecké mluvy:
poslední leč – je posezení myslivců s dobrým
občerstvením a pohodou všech zúčastněných po
naháňce či honu

naháňka – je způsob lovu na spárkatou zvěř
především černou
hon – je lov na zvěř drobnou
černá zvěř – divoká prasata
drobná zvěř – jsou např. zajíc, bažant, kachna
spárkatá zvěř – jsou sudokopytníci, v této
skupině zvěře můžeme v našich lesích vidět zvěř
parohatou (jelen lesní, jelen sika, daněk, los,
srnec), zvěř rohatou (kamzík, muflon, koza
bezoárová) a zvěř černou
bachyně – samice prasete divokého
jesle – zařízení pro přikrmování zvěře senem
markazín – sele prasete divokého, které má
na sobě ještě pruhy, které mu slouží pro splynutí
s okolím v přírodě
světla – oči zvěře
barva – krev zvěře
kmotra – samice lišky
větrník – čenich veškeré spárkaté kromě
prasete divokého

Za MS Habrový potok Hudlice napsal
Michal Vičan
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Myslivecký spolek Habrový potok

Přáník Vánocům
Vprvní řadě bychom rádi poděkovali všem přátelům přírody za udržování čistého životního
prostředí a všem lidem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli ke zlepšení životního prostředí.
Dále bychom za Myslivecký spolek Habrový potok rádi popřáli všem spoluobčanům klidné prožití
svátků vánočních a šťastné vykročení do nového roku a hlavně hodně zdraví, spokojenosti
a osobní pohody.



Jako každý rok, tak i letos Vás s předstihem
informujeme o chystaných akcích pro rok 2025.
V lednu a únoru připravujeme zájezd
na divadelní představení a muzikál do Prahy,
v březnu se sejdeme už 1 .3. na Masopustu,
7.3. oslavíme MDŽ. Dubnové otevírání studánek
chystáme na 5.4. , zájezd do Weidenu bude
1 2.4. a hned za týden na Velký Pátek se vydáme
na Máminku za pokladem, kde zároveň oslavíme
1 0 let od otevření rozhledny a 20 let aleje
Tátovka.
První jednodenní výlet autobusem na Vás čeká
24.5. Vydáme se do Poniklé na unikátní exkurzi
do výrobny foukaných skleněných perel
na korálkové ozdoby a odtud přejedeme
na prohlídku hospitálu Kuks.
Hned po pouti, jejíž datum připadá na 1 .6. , se
sejdeme v areálu rodného domku J. Jungmanna
při Muzejní noci a následně 1 2.7. na obecní
slavnosti Jungmannovy Hudlice.
Pravděpodobně 27.9. zajedeme do Polska, kde
si návštěvu tržnice zpestříme dalším programem.

V letošním roce jsme vynechali zájezd
na Moravu do sklípku a protože je o tuto akci
zájem, termín zájezdu do sklípku by byl 8. - 9.1 1 .
V l istopadu zajedeme ještě na Olšany k hrobu
J. Jungmanna a to 1 6.1 1 . , vánoční strom
rozsvítíme 29.11 . , ale ještě před tím zajedeme
na vánoční trhy do Německa nebo do Polska.
V posledním měsíci roku 2025 Vás čeká zájezd
do termálního bazénu do Weidenu 1 3.1 2.
a tradiční výšlap na Krušnou horu 26.1 2.

V průběhu roku kalendář doplníme o další akce
kulturní komise a jiných složek, rozepíšeme také
podrobné informace a upozorňujeme, že termíny
se mohou měnit.

sepsala předsedkyně kulturní komise Tejnorová Jiřina
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Kulturní komise

Informace z obecní knihovny

INFORMACE KULTURNÍ KOMISE

Členky kulturníkomise přejívšem
občanům pevné zdraví, štěstía lásku,
klidný rok 2025 a těšíse na setkávání

v rámci všech akcí.

Konec roku se nezadržitelně blíží a tak bych
Vám ráda přiblíži la letošní dění v naší knihovně.
Jako obvykle jsme měli propůjčené knížky ze
Středočeské knihovny v Kladně a to hned
dvakrát, v únoru a v září, vždy po dvoustech
kusech. Nové tituly do knižního fondu knihovny,
celkem 50 knížek, byly opět zakoupeny
v Berouně v Knihkupectví Oty Pavla, kde nám
poskytují 1 5-ti% slevu na vše, včetně novinek.
Návštěvnost knihovny byla srovnatelná
s loňským rokem, což se může zdát jako
dostačující, avšak přišlo o polovinu méně dětí,
než v roce 2023. To sice kopíruje
celospolečenskou situaci, ale i tak to vede
k zamyšlení, jak tento trend zastavit či otočit.
Nejen proto jsem se zúčastni la 11 . l istopadu
v hlavní budově Středočeské knihovny v Kladně
porady malých profesionálních

a neprofesionálních knihoven regionu Kladno.
Toto setkání bylo zaměřeno na práci s dětmi
a vzájemné sdílení zkušeností a postřehů
knihovnic ve všech oblastech činnosti . Dále jsem
tam získala potřebné kontakty a informace pro
zavedení elektronického systému výpůjček
a evidenci v naší knihovně.
Na závěr mi dovolte poděkovat všem příznivcům
obecní knihovny a paní Oličové a Mulačové
za nemalou pomoc a podporu při celoročním
provozu knihovny.

Za všechny knihovnice Michaela Beranovská

Informace z činnosti Obecní knihovny

Všem občanům obce přeji radostné prožití
vánočních svátků a v novém roce všechny

příběhy se šťastným koncem.



Informace z ordinace praktického lékaře Hudlice

Informace z obce
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Při zimní údržbě místních komunikací je nutné zajistit bezproblémový a bezpečný
průjezd pro obecní Multikáru. Žádáme Vás, abyste omezil i v zimních měsících
parkování vozidel na místních komunikacích. Ulice, kde nebude zaručen bezpečný
průjezd, nebudou zameteny od sněhu.
Dalším důvodem, proč neparkovat na místních komunikací je svoz popelnic velkým
popelářským vozem každých 1 4 dní v pátek.

Děkujeme

Údržba místních komunikací

jarní termín: 1 7.5. 2025 od 1 0:00 – 11 :00 hodin na kluzišti u kostela
podzimní termín: 20.9. 2025 od 8:00 – 9:00 hodin na kluzišti u kostela

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU V ROCE 2025

pondělí 23.1 2. 2024 7:30 - 9:00 hodin
úterý 24.1 2. 2024 Štědrý den - zavřeno
středa 25.1 2. 2024 1 . svátek vánoční - zavřeno
čtvrtek 26.1 2. 2024 2. svátek vánoční - zavřeno
pátek 27.1 2. 2024 7:30 - 9:00 hodin

pondělí 30.1 2. 2024 7:30 - 9:00 hod.
úterý 31 .1 2. 2024 7:30 - 9:00 hodin

středa 01 .01 . 2025 Nový rok - zavřeno
čtvrtek 02.01 . 2025 7:30 - 9:00 hodin
pátek 03.01 . 2025 7:30 - 9:00 hodin

Přejeme Vám krásné a klidné prožitívánočních svátků
a do nového roku 2025 hlavně zdraví.

MUDr. Sergej Kafka

Ordinační doba o vánočních svátcích
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Zubní pohotovost

• 2. – 3. 11 . MUDr. Karmazínová Jitka, Hořovice, Komenského 49,

telefon: 311 51 6 660

• 9. – 1 0. 11 . MUDr. Pániková Alena, Beroun, Hradební 1 52,

telefon: 607 065 760

• 1 6. – 1 7. 11 . MUDr. Pešinová Michaela, Králův Dvůr, Průmyslová 61 4,

telefon: 731 088 383

• 23. – 24. 11 . MUDr. Písková Hana, Beroun, Holandská 1 23,

telefon: 728 961 496

• 30. 11 . – 1 . 1 2. MUDr. Šedivá Štěpánka, Beroun, Havlíčkova 20,

telefon: 311 611 241

• 1 . 1 2. MUDr. Šedivá Štěpánka, Beroun, Havlíčkova 20,

telefon: 311 611 241

• 7. – 8. 1 2. MUDr. Růžičková Monika, Zdice, Čs. Armády 895,

telefon: 311 685 674

• 1 4. – 1 5. 1 2. MUDr. Šlesingerová Iva, Beroun, Třída Politických Vězňů 40,

telefon: 311 746 372

• 21 . – 22. 1 2. MUDr. Sozieva Zalina, Beroun, Havlíčkova 1 732/3,

telefon: 727 836 81 8

• 24. 1 2. MUDr. Spal Antonín, Hořovice, k Nemocnici 11 06,

telefon: 311 559 81 3

• 25. 1 2. MUDr. Srpová Marcela, Hořovice, Fügnerova 389 (ALBA),

telefon: 311 51 2 11 9

• 26. 1 2. MUDr. Svobodová Eliška, Komárov, Buzulucká 1 08 (Buzuluk),

telefon: 311 572 389

• 28. – 29. 1 2. MUDr. Zaytsev Dmitry, Beroun, Havlíčkova 1 732/3,

telefon: 727 836 81 8

• 1 . 1 . 2025 MUDr. Valta Richard, tel.: Žebrák, Hradní 68,

telefon: 311 533 384

Pohotovostníslužba je v době od 8:00 – 12:00 hodin



Činnost naší MAS Mezi Hrady, z.s. j iž není třeba obecně představovat, ale rádi bychom se s vámi
ohlédl i za velmi úspěšným rokem 2024. Díky úzké spolupráci s vedením obce se povedlo získat
dotaci na vybudování odborné učebny informatiky v místní základní škole včetně nábytku a nových
počítačů. Celková výše dotace byla téměř dva mil iony korun.

Program Nová zelená úsporám light přinesl mnoha domácnostem na našem území radost v podobě
nově zateplených fasád, výměny oken, kotlů a dalších vylepšení. Během prvních devíti měsíců
tohoto roku se naší kanceláři podaři lo zrealizovat celkem 1 57 žádostí o tuto dotaci, přičemž počet
stále není konečný, příjem žádostí byl prodloužen i do roku 2025.

O prázdninách jsme uspořádali dva turnusy příměstských táborů, které mezi vámi i vašimi
nejmenšími opět slavi ly velký úspěch. Proto budeme pokračovat i nadále a v příštím roce plánujeme
opět dva příměstské tábory. První se uskuteční v termínu 21 . – 25.7. 2025 opět v Hudlicích na téma
animovaného fi lmu Doba ledová, druhý v termínu 28.7. – 1 .8. 2025 v Nižboru na téma Draci.
Maximální počet dětí je 1 8, věkové rozmezí je 6 až 1 2 let, a cena činí 2.000 Kč včetně obědů.
Přihlášky lze posílat j iž nyní, více informací najdete na www.mezihrady.cz nebo na našich profi lech
na Facebooku a Instagramu.

Tím však výčet našich aktivit zdaleka nekončí. Myslel i jsme také na starší děti – zorganizovali jsme
workcamp zahraničních dobrovolníků, kteří pomáhali při real izaci příměstského tábora zaměřeného
na komunikaci v angličtině. Společně s dětmi prožil i nezapomenutelný týden plný zážitků.
Ve spolupráci s Kooperativou jsme uspořádali dobrovolnický den, díky kterému se obnovila
zapomenutá zahrada v Kublově. Dále můžete využívat naše questingové trasy s rytířem
Hradovanem, které vám a vašim dětem umožní užít si procházky krásnou přírodou v okolí bez
obvyklých dotazů „kdy už tam budem“ nebo „proč musíme jít tudy“ . Podrobnosti opět najdete
na našem webu.

Během celého roku se na našem území konaly kulturní a sportovní akce, které byly podpořeny naší
MAS v celkové výši 50.000 Kč. Jednou z těchto akcí bylo i Rozloučení s prázdninami na místním
fotbalovém hřišti . Od 1 . ledna 2025 bude opět možné žádat o dotaci na pořádání společenských
akcí, na kterých se s vámi v průběhu roku 2025 rádi potkáme.

Tým MAS Mezi Hrady
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Spolek MAS Mezi Hrady

HUDLICE
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